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ВДОВА СУН HI-СЕНА ПРОТЕСТУЄ НА ФРОНТ ДО БОРОТЬБИ З Г0Л0- 
ПРОТИ РСЗРИВУ З С.Р.С.Р. ДОМ НА ПІДКАРПАТТЮ!

ЗАЯВА ПРЕМІЄРА КІНГА З ПРИВОДУ 
ВИСТУПУ ЕП. ФАЛЛОНА.

ЗАКОНОПРОЕКТ ПРО ПЕН
СІЮ ДЛЯ СТАРЦІВ.

Манітобський провінціона.ть- 
і ний уряд рішив внести в пар
ламенті закрнопроєкт в справі 
пенсії для старців. Законопро
ект буде вложеций згідно з Як відомо вже нашим мита-1 запросин Линдбсрюм від то- 
федеральним проектом, що Чам, сер Генрі Торнтон, прези-1 го-ж самого уряду, себто мек- 
вже зістав ухвалений. На під- дент канадійської національної с|іканського. 
ставі законопроекту пенсія бу- залізн иці 13див недавно до Дальше прем,еР Кін, заявив, 
де виносити 520 на місяць і н що Торнтон. перед приннттям

І одержуватимуть особи, що • Мексика на запросини прези- за„рООШ повідомив про своє
Селянського Комітету Допо- Повіні на тій підставі, що Ко.|*,аЮТЬ 70 Р°КІВ 1 <$«ьше. Аллі-: лента Калеса. щоб розглянути бажання й намір в,двигати
моги Жертвам Повіні у Львові, мітет не має дозволу на свою кант “>сить 6>ти брит.йським стан мексиканських залізниць. Мексико, якщо канадський
вул. ленартовича ч. 23,>¥по роб,#від львівського воевід- п,дда"и“ ,МуСИТЬ за“еш*>ва- ̂ .0рНТ0Н пеРебув Деякий час у уряд не буде мат........ ... про-
майже цілоденній ревізії усьо- ства. ' Проти розпорядження ™ » Канаді 20 Років , в Май,- Мексику , по скінченню своє, іти того. > ряд ланяв супроти
го, що находилось в льокалі, Дирекції Поліції у Львові віль- То6‘.5 рок,в Половину К°ШТ>' МІС“ "°ВЄрНув до Канади' Тор»-тона таке саме становище, 
забрала всі книжки, кореспон- „о внести в протягу 14 днів ПЄНСІ" .буДе покривати фсде‘ Зараз п,сля ,юго ",,BOPOTV н* б>в за1,вв- > тнх «*»"* 
денції.'звіти, записки, шо від- рекурс до воевідства у Львові. ральНИИ УрЯ1 зг,дно 3 У«але-1 римо-католицькин єпископ з обставинах, супроти презндем-

гі г гт r г- ним законопроектом у феде- еіондону. .Онт . М. Ф. Фаллон. та всякої иншої залізниці вносились до заиомогової акції Присутні члени Гол. Роб-Сель ' '
.. пальнім папляменті.Комітету заявили, що вносять ......
рекурс „роти рішення ЛЬВІВ- Законопроект буде внесений прем,ера Мекеизі Кипа, в якім-
сько, ПУЛ і ції на сесії, що збереться наново гостро осуджує канадійськии палійський уряд стоїть за най-

16. січня 1928 року: УРИД за дозволений Торнтоно- більш приязними взаєминами
Ось так допомог.,ва акція ' в, поїхати до Мексика в за-і між Канадою а Мексиком

Головного Робітниче-Селян- Лізничих справах.
Тон листа е дуже грубіян

ський і лайливий, що ніяк не 
лицює достойникові хоч-би й 
католицької церкви. Єпископ 
з піною на устах нападає на 
мексиканський уряд за мниме 
переслідування католиків у 
Мексику і між нншим називає 
уряд Калеса “грабіжниками 
й убій,інками”.

У' відповідь на такий лайли
вий “відкритий лист" премієр 
Кінг дав заяву до преси, що у- 
ряд Канади не мав більше до 
діла з приняттнм запросин 
Торнтоном від мексиканського 
уряду, ніж уряд Злучених Дер
жав мав до діла з приняттям

Акція Головного Робітничо-Селянського Комітету Допомоги 
Жертвам Повіні спинена львівською поліцією.Вислала жо Чай Кай-ШІ телеграму з Москви, в якій каже, шо 

заповіт Сун Ят-Сена вимагає тісної кооперації 
з Радянським Союзом.

ві, якою забороняється даль- | 
шу акцію Головному Роб-Сель 
Комітетові Допомоги Жертвам

Дня 23. листопада ц. р. вран
ці прийшла поліція до помі
щення Головного Робітниче-

ШАНГАП, 19. грудня. --
Нанкінський націоналістичний

В КАНТОНІ СТРАЧЕНО 700 
РОБІТНИКІВ.

уряд повідомив около 100 осіб 
у російськім сетлементі, щоб 
вони негайно забралися звід
тіля

ГАНКОВ, Китай, 19. грудня.
Звідомлення з Кантону ка

жуть сьогодня, шо у відплату 
комуністичний переворот 

праві КЧмінтанці стратили в 
Кантоні 700- радикалів, ,в*.ік>- 
чаюЧи 70 дівчат з підстриже
ним волоссям

КАНТОН, 19. грудня. 
ВІДВІЮСЯ сьогодня, шо в одній 
групі страчено тут 600 Китай
ців, запідозрених, шо вони бу
ли комуністами.

Щоб стероризувати населен
ня й викликати загальний анти-

Гіовідом.іеиня про вигнання за 
дістали службовці радянського 
консуляту, урядники радян
ського банку, члени добро
вольчої фльоти та инші. Кон- 
сулирні урядники є майже під

оголосив відкритий лист до Канаді.
При цім Кінг за я ви S**Рівночасно поліція перевела 

ревізію в помешканнях усіх 
членів Гол Роб-Сель Комітету, 
шо находяться у Львові, після 
чого на поліцію при вул. Кази-
миргвській були забрані тов ського Комітету Допомоги 
Д Вербовий, М. Дурделла, І Жертвам Повіні припинена по- 
Калятинський, П. Крайківський, лінією у Львові. Сотки тисяч 
Ольга ііристай, Ст. Рудик, П. голодуючих на Підкарпатті ДРОМІ ЕЛЕР, Алта., 17. гру- 
c. ту; п, Ф. Шмаль та їв. Хаба. знайдуться через те перед не- днн Тома Ьурак, що працю- 
ІІісля • переслуханий усіх вину- минучою грозою голодової вав У майні Стар. був,убитий 
шено на волю. Ніодному з смерти. в пятницю в полуднє відлом-
тих членів Комітету, у яких пе- Селяне й Робітники західно- ком скаДи' Він згинув на місці, 
реводжувано ревізію^.не пода- українських земель! Ставайте Щрак був Українцем, мав 35

ще з більшою енергією і зав- Рок'в ' ^Ув самітний, 
зяттям до боротьби з голодом 
ha Підкарпатті! Зєднуйте проф- ! 
спілки. "Просвіти", коопера-і 
тиви, "Лути”, “Соколи" для 
боротьби з голодом!

♦
що ка-До-

арештом
Чан Кай-ШІ, провідник наці

оналістів, отримав протеста- 
ціййу телеграму, від вдови Сун 
Ят-Ссна, що є сестрою його 
жінки Вдова основника Куміи- 
тану називає розрив між Ки-1 радянський настрій, влада пра- 
таєм а Радянським Союзом са- них націоналістів продовжив 
мовбивством У своїй теле-1 здавлювання кому ністичної ді- 
грамі вона каже, що заповіт нльности й екзекуції китай- 
її чоловіка, основа Кумінтану,. ських комуністів 
вимагає тісно і російсько-ки- Офіціальні чужинецькі зві- 
тайської кооперації. •

Вдова Сун Ят-Сена, яка є те
пер -у МсУскві, каже, що остане

Сам Генрі Торнтон, запита
ний, чи не має що сказати з 
приводу “відкритого листа" 
католицького епискоііа Фал-

В ДРОМГЕЛЕР УБИТО УКРА
ЇНСЬКОГО МАПНЕРА.

лона до гіремієра Кінга, зая
вив, що їздив до Мексика на 
запросини мексиканського у- 
ряду, щоб допомогти народові 
Мексика й певним нншим інте
ресам у розвязці залізничої 
проблеми в тій країні, а також 
у той сам час зробити все, що 
він міг,, як Канадіець, в інтере
сах доброзичливости між обо
ма народами.

Не можна переочувати, ска
зав Торнтон, що канадійські 
інтереси вже мають значні 
станки в бизнесах Мексика.

домлення кажуть, що заступ
ник радянського консули був 
також страчений.

Вибувається переселення 
Китайців до Гонконгу. Двіста 
тисяч людей вже виїхали туди 
з Кантону.

но писемного доручення на 
ревізію, ніодин не знав, чого 
його тягнуть на поліцію. До- 
перва при переслуханні вияви
лось, Іцо -це есе в звязку з Го
ловним Роб-Сель Комітетом.

О. КОБИЛЯНСЬКА ПРОТИ 
, “ЛІТ.-НАУК. ВІСТНИКА”.

Україна готується відсвятку
вати 40-літній ювілей літера
турної творчости Ольги Коби- 
лямської. Видавництво “Рух" І 
розпочало видання повної збір- ; 
ки творів письменниці. Це ви
давництво одержало від Ко- 
билянської цікавого листа, і 
якому остання категорично 
заперечує своє співробітниц- і 
тво в журналі Д. Донцова. "Лі
тературно-Науковий Вістник" J 
і запевнюе радянських друзів, 
що вона нічого спільного не 
хоче і не може мати з такою 
публікою, як Д. Донцов та 
його компанія.

там на знак морального проте
сту, поки не будуть підприня- 
ті кроки для відвернення ще 
грізнішого розриву. Трудящі всеї Польщі, Радян

ської України, Америки й Ка
нади! Продовжуйте свою пра
цю ДЛЯ -ІКуМОЧІ у боротьбі з 
голосом на Підкарпатті, Ве
діть дальше боротьбу за ро- 
бітниче-селянську єдність, за 
робітниче-селянсьний уряд у 
всіх краях! (“Наше Слово".)

На другий день, себто 24. 
листопада, було покликано 
трьох членів Гол. Роб-Сель Ко
мітету П. Крайківського і Фран- 
цішка Шмаля, заступників го
лови, та М. Дурделу, секрета
ря до Дирекції Поліції у Льво
ві і тут їм прочитано резолю
цію Дирекції Поліції у' Льво-

КАМЕНЄВ, РАКОВСЬШ ІРАДЕК 
ВИКЛЮЧЕНІ З КОМПАРТІЇ, ; МЕКСИКАНСЬКИЙ КОНСУЛЕ ВІДПОВІ

ДАЄ НА ЛИСТ ЕПИСКОПА.Пятнайцятий конгрес Всесоюзної Комуністичної Партії в Мо
скві виключив 75 провідних опозиціоністів. ПІД ШЛЯХЕТСЬКОЮ ПОЛЬЩЕЮ, На відкритий лист римо-ка- Торнтон і всі поважані Кана- 

то.і ицького єпископа Фаллона дійці, що були в Мексику', ма- 
в Лондон, Онт., до премієра ють ювсім иншу опінію й точ- 
Мекензі Кінга, в якому єпископ ні інформації про так з за не 
називає уряд Мексика “грабіж- релігійне питання в тій країні, 
пиками й убійниками", від і- “Римо - католицька церква 
звався також мексиканський зробила багато пропаганди 
консулі, у Торонті, Л. Моіна проти . мексиканського уряду,

однак номимо того цілий світ

МОСКВА, 18. грудня На вища и готова була цілком 
нинішній сесії 13-го конгресу, ска[Втулювати, однак конгрес, 
Всесоюзної Комуністичної Пар- знаючи і минулих років, що 
тії одно^лосно виключено з опозиція вже кілька разів зло- 
партіі 73 членів опозиції. мала свої обітниці, не взяв під

увагу її пропозиції й виклю
чив усіх її чільних членів.

Конфіскати “Нашого Слова”. ' них людей і там до сплячого
І ука дали сім стрілів з револь- і
вера. Замах має політичне тло ВІДНАЙДЕНО СПАЛЕНІ ТІЛА 
Мала-б це бути пімста за його 
провокаторство. Гук нахо
диться в грізному стані.

В останніх тижнях “Наше 
Слово” улягає частим конфі- 
скатам В 24. числі з 6. жов
тня було сконфісковано 5 стат
те й. Те саме число знов полі
ція занила за те, що його ви
дано було з написами "скон
фісковано" на б іди х плямах і з 
написом “По. Конфіскаті на
клад другий". Нове число 
24 25 знов .сконфісковано за
дві статті. За кожним разом ‘ 
поліція “занила" газету тоді, 
коли цілий наклад був вже го
товий до висилки, так що ви
давництво понесло великі втра
ти. Все те робиться на основі 
нового пресового закона, ви
даного декретом польського 

! президента Мосціцького.

Між виключеними цим ра
зом t Карл Радек, Лев Ь Каме- 

Христінн Раковський, 
бувший голова Ради На роди іх 
Комісарів У.С.Р.Р. і бувший 
радянський амбаеадор до Ве
ликої Британії (і опісля до

зб дітей.
КВЕБЕК, 18. грудня. — До- Баррон.

тепер віднайдено спалені тіла Він видав для преси заяву, знає, що римо-католицька цер-
, 36 дітей, иіо знайшли смерті, в якої каже, що “не димшться ква через багато століть була

Кілько було страйків у Поль- підчас пожару місцевого като- спротивові римо-католицк^дсіУ перешкодою для розвитку й
щі 6 1926 ропі. лицького сиротинця. Крім єпископа, який є опертий на поступу латийсько-американ-

Міжнароднє Бюро Праці по- чього ' дітей є ще загублені, сліпім гніві й упередженню, ських країн з огляду на вщіп- 
дає що в 1926 році було в ----------- Одинокі жерела інформації, я- .повапни обскурантизму, щоб
Польщі 583 страйків в 2,681 ВЕЛИКЕ ЗИМНО В ЕВРОІ1І. м ні" (спископ) мае- Р°3>" тримати маси в рабстві, щоб 
нарстатах праці з 143 881 ро- міється, католицькі жерела, можна було іх ліпше визиску-
бітниками в котрих втрачено 3 Лондону повідомляють, і він є кілька тисяч миль від вати, замісти, навчати чистих 
1382 133 робочих днів Най- 1110 -Европу навістило велике місця акції”, себто Мексика. прїнціпів релігії, 
більша кількість страйків при- зимно, якого не памятають від "Крім цього”,, каже дальше " “Мексиканський уряд робить 
падає на промисловість тек- 1895 року. Місцями впали ве- консулі,, “нинішна римо-като- старання івільнити маси від 
стільну бо 127 в 480 підлриєм- лик' сніги. Кажуть, що в на - ; линька церква є та, сама, що цього стану й усунути всі пе- 
ствах з 45 585 робітниками і слідок зимна згинуло поверх завела інквізицію н, Мексику в решкоди до розвитку, умів на- 
втратою 686 586 днів праці 20 осіб. У центральній і по- ! часі еспанськрі перемоги, для [юдніх мас.
Страйки велися переважно за лудневій Европі сніги й моро- мучення іі убивства протестам-! "Римо-католицька церква 
підвищення плати ' рідше ма- зи стримали на деякий час за-, тік і а всіх инших, що не йшли | пробувала повалити уряд Мок
ли характер політичний. 395 лізничий рух. за і і системою релігії.
страйків з 83,998 робітниками -------- ‘---- “Тепер він (єпископ) пробує | матеріяльних інтриг, і іцюва-
бу.іи виграні в цілости або в РЕЛІҐІИНА ГРИЗНЯ. обороняти не релігійну свобо-, лилася з цим. Я певний, що 
части а 175 страйків з 48 175 ” * ду. бо мексиканський уряд за- як би Списком Фаллон і його
робітниками були програні Шо|іи відвернути увагу мас певнює свободу дія всіх ро- приятелі пустилися на дурний

від біди, .нужди й визиску та дів релігій чи сект, але ду/ік замір повстати проти каиадій- 
щоби скеру вати їх увагу куди ! неусправедливлеиі привілеї, я- ського уряду, то уряд мав би 
ннде. на Закарпатті піддержу- кі через довіі століття мала повне право й силу здержати 
ється релігійну боротьбу нена-! римо-католицька церква в кра- їх таксамо, як Мексико посту- 
че в середновічних часах. При їнах латинської Америки. пило з католицькими фанати-
чому чеський уряд бере в ній “Я певний, що сер Генрі ками моєї країни".

не в
КОМУНІСТІВ НЕ ПРИНЯТО 

ДО ПАРТІЇ ПРАЦІ.
МОНТРЕАЛ, 19. грудня.

ранції, якого відкликання до- Па річній конвенції квебск- 
магавсн французький у ряд, ської секції Канадійської Партії 
Лев Троцький і Григорій Зі- І Ірані, яка щойно тут закінчи- 
itoBtв були виключені попе- лася. відкинено аплікацію пе
редньо-. муністів, щоб їх поновно при-

Опозишн уступила вже була пити до партії. Аплікацію йід- 
зі свою непримнримізго стано-! кинемо 56 голосами проти 20

АМЕРИКАНСЬКА РОБІТНИЧА ДЕЛЄ- 
ГАЦІЯ ВИЇХАЛА З С.Р.С.Р сика, \ /киваючи політичних іі Політичні процеси.

п
В найближчому часі відбу- 

Сьо- Подібний звіт має видати в деться у Львові кілька політич-МОСКВА, 12 -грудня
годня виїхала звідси до Злуче- половині грудня комітет аме- них процесів. В січневій ка
ни х Держав делегація амери- риканських жінок, що утво- -іенші відбудеться судова ро- 
камських трейд-юній, що через рився для студіювання поло- справа проти обвинувачених в 
пять тижнів перебуїмЯа в Ра- ження радянського жіноцтва й убивстві львівського куратора 

Союзі
Зріст безробіття в Польщі.
Після даних державних у ря

дів посередництва праці, тиж
невий звіт з ринку праці за 
час від 5. до 12. листопада ви-

Делєгація повернув недавно з Москви, де і Собінського. На лаві обвину- 
складається з 24 осіб, які на- брав участь у конгресі радян- ваченнх засяде 17 осіб, 
зпвають себе симпатиками Ра

дянськім

В Кракові ведеться росправа 
! проти кравців Д. Кінрайха і

ПРИЗНАНО ПІДВИШКУ ДЛЯ я ь> шнера та шевця ,1. Шиї- казує 120,222 безробітніх, в то-
ЗАЛІЗНИЧНИКІВ іаера* ‘-‘’винувачених в коль- му ч'нслі 31,519 жінок. ' В по- Ломимо того, що конститу-

Члени делегації подороже j порту ванн ю комуністичної лі- pjBHaHHj 3 попередним тижнем дія демократичної республіки
вали малими групами по Ра- ДЕНВЕР, Колоредо. 18. гру-1 тератури на терені повіту Хша- ч(|мо зарееСтрованих безро- гарантує свободу віри, жандар-
аянськш Союзі та приглядали--лня. — Спеціяльиа арбітра- нів. бітних збільшилося на 2,226 ! ми по наказу своїх команд роз-
ся життю радянських роб і тни Щйна рада признала сьогодня у Вильні вже на викінченню ocjf, І ганяють людей в часі молитв.
ків і промисловим заведенням підвншку платні на 30 і 35 цен- j приготування до процесу про- 
у Москві й Ленінграді, в о коли тів денно для більше як 150,000 
уя^,Ьаку й на Україні/а також падячів, і машиністів на 54 за- 
відвідади вугільні копальні в хідніх залізницях.
Донбасі. Рада, котрої головою був

Вони заявили, що, повернув- Геслет П. Борк, нараджувалася 
ши до Злучених Держав, бу- більше як 12 годин і признала 

Ьу., . ' діть працювати над радянсько- три з пятьох домагань, зроб- 
Г -~~<|імериканськнм зближенням і леннх брацтвом залізничих ро- 

над визнанням Радянського Со-1 бітників 
аза Злученими Державами.

- ьких ЖІН^ІК.
дянського Союза Вона ви
словлюється прихильно Про 
відносини в С.Р.С.Р

активну участь, використовую
чи її для своєї ЦІ.1И.

ФРАНЦІЯ ПІДПИШЕ УГОДУ З G.P.C.P.
ПАРИЖ. 14. грудня. — По і пічне переговори в справі пер- 

засіданню ради міністрів пока- шого договору, який буде ґа- 
іфотягом кількох рантувати мир і 

слідуючих місяців Франція під- рові суди у всіх справах, що 
пише два важні договори. О- дотикають балтійські країни й 
дин з них буде договір про Польщу в їх відносинах з Ра- 
взаїмний ненапад з Радянським | дянським Союзом.
Союзом, а другий — договір Довгалевський привезе та- 
приязни з Італією.

Новий радянський аибаса-. 
jÆyДовгалевський, ще неза- 
їоітго приїде до Парижа, роз-

Так сталося 23 жовтня ц. р. в 
Краснім Броді коло Межиля- 

; борчі, коли православні пішли
ти провідників Білоруської 
Громадй. Hÿ Лаві обвинуваче
них засяде 58 осіб.

залося, що встановить ми-КОРЕПЦІ ВІДПЛАЧУЮТЬСЯ 
КИТАПЦЯМ. на цвинтар.

ТОКІО, Японія. 17. грудня.— По селах йде Боротьба за 
Депеша з Сеолю каже сього- церкви між православними й 
дня. що Корейці вбили 20 Ки- уніятами. В новопобудованих 
тайців і знищили 30 колегій у православних церквах заказу- 
Чемульпо у відплату за пере- ється відправляти, а жандарми 
слідування Корейців Китайця- стережуть, щоби люди не захо
пи в Манджурії.

Політичне вбивство у Львові.
Дня 21. листопада ц. р. прий

шло до помешкання Михайла 
Гука. бувшого студента тайно- 
го університету, двох незна-

кож зі собою проект радян
сько-французької торговельної 
угоди й оферту полагодження 
справи царських довгів,і тили до них.

г
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